20/09/2021 10:08 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/71701 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR OCTAVIO SAMPAIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4852/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONFECÇÃO DE
UMA PLACA INDICANDO O NOME DA
RUA EDMUNDO LACERDA, BAIRRO
SALDANHA MARINHO.

O vereador OCTAVIO SAMPAIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de confecção de uma
placa indicando o nome da Rua Edmundo Lacerda na Saldanha Marinho.

 JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária devido a rua possuir uma placa em péssimo estado de
conservação em uma propriedade particular, e não na via Pública, prejudicando os moradores
da localidade nas entregas e até mesmo nas manutenções da via.

Sala das Sessões, 10 de Maio de 2021

OCTAVIO SAMPAIO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 10/05/2021 - 16:38:13 Data do Processo: 10/05/2021 - 16:39:3
Processo: 4852/202